
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 31η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1388/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29-06-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 520761/24-06-2021 
πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24-06-2021. 
 

Θέμα 18ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για αμοιβή δικαστικής επιμελήτριας, της Π.Ε. Νήσων.  
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Καραμάνος Χρήστος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Αγγέλης Σπυρίδων  
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ Μπεκούλη 
(Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων) ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: ΨΠ2Μ7Λ7-ΣΔ4



 2 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α/2017) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11-05-2018) με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

5. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ. Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ. Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ειδικότερα το άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» που αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του ν. 3852/2010. 

7. Τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

8. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τον Ν. 496/74 (ΦΕΚ 204/Α) Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
10. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ. Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
12. Τη με αρ. πρωτ. 499022/03-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 

Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
688/τ. ΥΟΔΔ/03-09-2019). 

13. Τη με αρ. 216/2019 (ΑΔΑ : ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής» 

14. Τη με αρίθμ. πρωτ. 1002357/2020 (6Β8Ρ7Λ7-Ε1Τ) απόφαση Περιφερειάρχη περί Παράτασης 
Θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής 

15. Την υπ’ αρ. 301/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ7Λ7-5ΚΒ) «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2021 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021», απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου όπως εγκρίθηκε με τη με αρίθμ. πρωτ. 112945/30-12-2020 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Αττικής». 

16.Την 889/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ Ω0ΜΓ7Λ7-653) για την κατάρτιση και 
έγκριση πίνακα δικαστικών επιμελητών, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 1009/2018 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 665Ρ7Λ7-Α1Σ) 

17. Τη με  αριθμ. 21798/2016 ΚΥΑ Οικονομίας και Οικονομικών – Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 709/τ. 
Β/2016), περί καθορισμού αμοιβών δικαστικών επιμελητών. 

18. Τα με αριθμ. πρωτ. 499362/17-06-21 και 499774/17-6-2021 έγγραφα της Δ/νσης  Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Νήσων 

 
Εισηγούμαστε 

ΑΔΑ: ΨΠ2Μ7Λ7-ΣΔ4



 3 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού πεντακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ (589,00 €), 
για την πληρωμή αμοιβής και εξόδων για 13 επιδόσεις που πραγματοποιήθηκαν από τη δικαστική 
επιμελήτρια Κάσσου Μαρία, για τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Νήσων.  
Οι δαπάνες θα βαρύνουν τον Ε.Φ 08.072, ΚΑΕ 089901 (Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές) του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού πεντακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ (589,00 €), 
για την πληρωμή αμοιβής και εξόδων για 13 επιδόσεις που πραγματοποιήθηκαν από τη δικαστική 
επιμελήτρια Κάσσου Μαρία, για τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Νήσων.  
Οι δαπάνες θα βαρύνουν τον Ε.Φ 08.072, ΚΑΕ 089901 (Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές) του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.  

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Καραμάνος Χρήστος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Αγγέλης Σπυρίδων  
 

 

ΑΔΑ: ΨΠ2Μ7Λ7-ΣΔ4


		2021-07-02T14:09:30+0300
	Athens




